PORTARIA N.º 10/2021

07 de julho de 2021

Nomeia Presidente, Vice-Presidente, Membros Efetivos, Membros Colaboradores, Cria Núcleo e Destitui.

O advogado EDUARDO FERRARI GERALDES, inscrito na Seção de São Paulo, da Ordem dos Advogados do

Brasil, sob o n.º 215.741, eleito e empossado Presidente da 57.ª Subseção de Guarulhos, da Seção de São

Paulo, da Ordem dos Advogados do Brasil, com mandato para o triênio 2019/2021, no uso e gozo de suas

atribuições legais e estatutárias, por meio desta portaria,

R E S O L V E:

Artigo 01.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

IARA SANTOS SÁ TELES - OAB/SP N.º 435.769

ROSINEIDE BISPO COSTA DE OLIVEIRA - OAB/SP N.º 414.633

TÂNIA DE MORAES MELO - OAB/SP N.º 451.992

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

BIANCA MARTINELLI DE CARVALHO PARNAÍBA

Artigo 02.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITOS E PRERROGATIVAS como:

Vice-Presidente para o Núcleo Defesa da Mulher Advogada a advogada

CLAUDIA REGINA FERREIRA ALVES - OAB/SP N.º 159.200

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

MARIA JOSÉ FERNANDES DE SOUZA - OAB/SP N.º 343.391

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

ANA ROSA ANTUNES DA ROCHA

Artigo 03.º - NOMEAR para a COMISSÃO OAB CONCILIA como:

Membros Efetivos os (as) senhores (as)

SORAYA CRISLEY NOTARIO – OAB/SP N.º 440.602

Artigo 04.º NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITOS DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA como:

Membros Efetivos os (as) senhores (as)

SOLANGE ALMEIDA DE LIMA – OAB/SP Nº 232.025

Artigo 05.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITO E LIBERDADE RELIGIOSA como:

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

GUILHERME ALVES DE ARAÚJO

Artigo 06.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA DIVERSIDADE SEXUAL como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

JULIANA FERREIRA DA SILVA – OAB/SP N.º 443.551

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

ALBERTO CERQUEIRA MATOS JUNIOR

Artigo 07.º - NOMEAR para a COMISSÃO DO MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

FERNANDA GOMES KHAIRALLAH GELLY VELÔSO – OAB/SP N.º 453.562

PRISCILA DA SILVA SANTOS – OAB/SP N.º 409.738

SILVIA CRISTINA AQUEMI TAI – OAB/SP N.º 453.657

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

ERICSON FERREIRA – Biólogo

Artigo 08.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA JOVEM ADVOCACIA, ESTAGIÁRIO E ACADÊMICO DE DIREITO

como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

ALICE MARQUES DE SANTANA - OAB/SP N.º 453.767

MARIA NEUZA DA COSTA PAULA SILVA - OAB/SP N.º 453.354

Artigo 09.º - NOMEAR para a COMISSÃO OAB VAI À FACULDADE como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

FABIANO WIEBBELLING DE SOUZA – OAB/SP N.º 445.632

FERNANDA RAMOS DA SILVA – OAB/SP N.º 435.476

JACQUELINE ARAUJO DOS SANTOS – OAB/SP N.º 436.641

KELLY ALESSANDRA DA COSTA MACHADO – OAB/SP N.º 190.696

Artigo 10.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE APOIO À SEGURANÇA PÚBLICA como:

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

ESEQUIEL MARCOS DOS SANTOS

Artigo 11.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

JULIANA FERREIRA DA SILVA – OAB/SP N.º 443.551

Artigo 12.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA AÇÃO SOCIAL como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

ADRIANA GOMES DA SILVA KHAIRALLAH GELLY – OAB/SP N.º 111.757

BARBARA DO NASCIMENTO RODRIGUES – OAB/SP N.º 444.384

FERNANDA GOMES KHAIRALLAH GELLY VELÔSO – OAB/SP N.º 453.562

Artigo 13.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE CULTURA como:

Membros Efetivos para o Núcleo Direito Condominial os (as) advogados (as)

GUSTAVO BASSETTO – OAB/SP N.º 369.101

Membros Efetivos para o Núcleo Direito do Trabalho e Processo do Trabalho os (as) advogados (as)

ADRIANA GOMES DA SILVA KHAIRALLAH GELLY – OAB/SP N.º 111.757

Membros Efetivos para o Núcleo Direito Penal e Processo Penal os (as) advogados (as)

ARTHUR MARCELO BORGES DOS SANTOS – OAB/SP N.º 453.116

Membros Colaboradores para o Núcleo Direito Penal e Processo Penal os (as) senhores (as)

ALBERTO CERQUEIRA MATOS JUNIOR

Membros Efetivos para o Núcleo Direito Sistêmico os (as) advogados (as)

MARIA JOSÉ RODRIGUES – OAB/SP N.º 136.662

Artigo 14.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE SOCIEDADES DA ADVOCACIA como:

Presidente a advogada

GLAUCE MONTEIRO PIROLZ – OAB/SP N.º 178.588

Vice-Presidente o advogado

ANTONIO ROBERTO MARCHIORI – OAB/SP N.º 185.120

Artigo 15.º - DESTITUIR, a pedido, os (as) advogados (as)

RENATO HISSASHI MORI 0 OAB/SP N.º 363.070 do cargo de Vice-Presidente para o Núcleo Direito à

Saúde da COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

ROSINEIDE BISPO COSTA DE OLIVEIRA - OAB/SP N.º 414.633 do cargo de Membro Efetivo da COMISSÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO ELEITORAL E COMBATE À CORRUPÇÃO ELEITORAL

CLÓVIS BRASIL PEREIRA – OAB/SP N.º 61.654 do cargo de Coordenador para o Núcleo Direito Civil e

Processo Civil da COMISSÃO DE CULTURA

ROSANY SOARES DA SILVA COSTA – OAB/SP N.º 184.214 do cargo de Presidente da COMISSÃO DE

SOCIEDADES DA ADVOCACIA

Artigo 16.º - Ao advogado nomeado para presidir a Comissão competirá manter pasta individual,

contendo as atas, listas de presença e projetos, cuja guarda ficará a cargo da secretaria afeta à Comissão.

Artigo 17.º - Todas as nomeações para quaisquer dos cargos referidos nesta Portaria são feitas apenas

para o exercício de 2021.

Artigo 18.º - Cópias desta Portaria deverão ser encaminhadas a todos os Nomeados, Diretores Executivos,

Presidentes, Vice-Presidentes, Secretários e Coordenadores, por meio eletrônico, no e-mail constante no

cadastro.

Artigo 19.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no local de costume, devendo ser

registrada em livro próprio pelo Sr. Secretário Geral, dando-se-lhe ampla divulgação pelos meios de que

dispõe a Subseção.

Artigo 20.º - Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO FERRARI GERALDES

Presidente